MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 004, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de 01/04/2016, DETERMINA que:

I – o servidor Geanderson de Souza Lenz, professor EBTT lotado no Campus

Avançado de Veranópolis, entregue os documentos abaixo relacionados, até a data de 20 de
agosto de 2019:

a) Plano de Trabalho Docente referente ao período 2019/2;
b) Plano de Ensino referente ao componente curricular “Sistemas de

Informações Gerenciais”.

ERIK SCHÜLER

Diretor Geral Pro Tempore

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.